
- SGV.NRW. - Seite 1

© Innenministerium Nordrhein-Westfalen - alle Rechte vorbehalten -

7848   Verordnung über Zuständigkeiten nach der Verordnung (EWG) Nr. 2092/91 des
Rates vom 06.02.1992

Verordnung
über Zuständigkeiten nach der Verordnung (EWG)
Nr. 2092/91 des Rates

Vom 6. Februar 1992 ( Fn1)

Aufgrund des § 5 Abs. 3 Satz 1 des Landesorganisationsgesetzes (LOG. NW.) vom 10. Juli 1962 (GV.  NW. S. 421)
( Fn2), zuletzt geändert durch Gesetz vom 14. Dezember 1989 (GV. NW.  S. 678), wird nach Anhörung des Ausschusses
für Landwirtschaft, Forsten und Naturschutz des Landtags  verordnet:

§ 1

Zuständige Behörde und Kontrollbehörde im Sinne der Verordnung (EWG) Nr. 2092/91 des Rates vom 24.  Juni 1991
über den ökologischen Landbau und die entsprechende Kennzeichnung der  landwirtschaftlichen Erzeugnisse und
Lebensmittel (ABl. Nr. L 198 vom 22. 7. 1991, S. 1) in der  jeweils geltenden Fassung ist das Landesamt für
Ernährungswirtschaft und Jagd.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Verkündung in Kraft ( Fn3)

Die Landesregierung
Nordrhein-Westfalen

Fn1 GV. NW. 1992 S. 72.
Fn2 SGV. NW. 2005.
Fn3 GV. NW. ausgegeben am 24. Februar 1992.


